令和３年10月11日

保護者様

練馬区立大泉中学校

校長 惣 田 修 一

運動会における保護者の方の参観について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして感謝申し上げます。

さて、過日お伝えいたしました通り、本年度の運動会は学年別で実施することとなりました。緊急事態宣言の

解除を受けて、保護者の皆様にご参観いただいて開催させていただくことといたします。

 つきましては、感染症予防対策や参観におけるお願い等を下記のとおりご案内いたしますので、ご一読いただ

き、ご理解の上ご参観いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 入場経路 ・保護者の方の入場口は体育館アリーナ北側通路です。(正門、西門からの入場は出来ません｡)

・アリーナ北側ウッドデッキに受付を設置いたしますので、受付手続きをお願いいたします。

・受付がお済みになったら、通路に沿って、校庭北側の保護者参観席に移動してください。

(裏面会場図参照)

       ・参観は学年ごとの総入れ替え制となります。閉会式終了後は、セミナー門から速やかにご退場

ください。なお、複数学年に在籍されている場合も一度退場された上での再入場をお願いいた

します。

２ 受付手続 ・参観席での密集を防ぐため、保護者の方の入場は１家庭につき１名とさせていただきます。

       ・入場の際には受付にて以下の確認をさせていただきますので、ご準備をお願いいたします。

        (1) 保護者証及び入校者確認シールの貼付確認

          ※確認シールは、来場者体調記録表と共に１家庭１枚配付いたします。お忘れになった場

合は入場していただくことができませので、必ず保護者証のホルダー等に貼付していた

だきますようお願いいたします。

        (2) 来場者体調記録表の提出(事前に記入し、当日受付にご提出ください。）

        (3) 検温(非接触体温計での検温を受付にてさせていただきます｡)

        (4) アルコールによる手指消毒の実施

        (5) マスク着用の確認(マスクを着用されていない場合、入場をお断りさせていただきます｡)

３ 参観時のお願い

      ・参観は当該学年の実施時間内のみとし、１家庭１名のみとなります。幼児・児童等を連れての入

場はご遠慮ください。乳児を背負い紐等で抱えた状態での入場は可能といたしますが、日陰のな

い場所での参観となりますので、ご注意ください。救護室で授乳等が可能です。受付でご相談く

ださい。

・保護者の方のトイレ、救護所としてセミナーハウス１階をご利用ください。

・保護者の方の駐輪スペースは設けておりませんので、自転車でのご来場はお控えください。公共

の駐輪場をご利用いただくか、徒歩での来場をお願いいたします。車いすでの来場等、特別の配

慮が必要な場合は事前に担当者までご連絡ください。

      ・参観は場内のみとし、周辺道路に立ち止まっての参観はおやめください。

      ・ご参観いただく際は以下の点にご協力をお願いします。

       (1) 参観席、受付等では大きな声での会話はお控えください。

       (2) 生徒への応援をしていただく際は、声援は控えていただき、拍手での応援をお願いします。

       (3) 参観中は生徒への声掛け等の接触を持たれないようご協力をお願いします。

       (4) 参観席では周囲の方と１ｍ以上間隔を開けていただき、密集回避にご協力ください。

       (5) 写真、ビデオ撮影は可能ですが、周囲の方への配慮をお願いいたします。ビデオ撮影は参観

席後方のロープより後方のみでお願いいたします。撮影場所では三脚の利用も可能です。

       (6) 参観席では喫食は禁止とさせていただきます。飲水の際は周囲への配慮をお願いします。

４ 備  考 (1) 昨年度同様啓雅堂出版に依頼し、スチール写真のネット販売を行います。後日、生徒を通じ

て販売のご案内を配付させていただきます。

       (2) ビデオ、写真等で撮影された映像・画像、購入された画像の取扱いについては、個人情報等

に充分ご配慮くださいますようにお願いいたします。

       （3）密集を防ぐため、保護者席は立ち見となります。椅子、レジャーシート等の持ち込みはご遠慮く

ださい。

       (4) 当日の保護者受付や保護者席警備、保護者用救護をＰＴＡ役員の皆様にお願いしています。

参観の際は役員の方々の指示に協力くださいますようお願いいたします。

５ 実施時間    学年       生徒登校時間     保護者受付開始時刻    実施時間

            ２学年    8：00～ 8：15     8：20～       8：35～10：05

           1学年   10：15～10：30     10：25～     10：40～12：20

３学年   13：30～13：45     13:40～     13：55～15：35

               ※受付を待つ場所がありません。受付開始時刻以降にご来校ください。

※１０組は１日実施とし、休憩を取りながら、各学年の時間に競技を精選し出場します。

６ 会場図

            来校者確認シール（見本）

＜問い合わせ先＞

練馬区立大泉中学校

体育行事担当 篠原 豪

  ☎03-3924-0771

生徒専用
保護者の方は

ご利用になれません

生徒専用
保護者の方は

ご利用になれません

ｾﾐﾅｰﾊｳｽ
保護者用トイレ

救護室

本
部

放
送

倉
庫

用具置き場 係テント

水道

生徒用トイレ

西門

正門

保
護
者
通
路

生
徒
用
ト
イ
レ

生徒救護席

アリーナ 北ﾄｲﾚ立ち入り禁止

10組

4組
5組

6組

7組

3組

2組

1組

保護者席

保護者受付

保護者出口

保
護
者
入
口

２
組

１
組

４
組

３
組

６
組

５
組

1

0

組

７
組

主な演技、競技場所
参観の際参考になさってください。

令和３年度
大泉中学校

運動会
第二学年

保護者

見
本